
UCHWAŁA NR X/70/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572 i 1717) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 
858, 1089 i 1572) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2024r. o kwotę 163 571,45  zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.    

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2024r. o kwotę 163 571,45   zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 51 742 971,18   zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
3 708 137,71  zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 53 594 088,18 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
3 708 137,71  zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 7 200 976,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 4 000 000,00 zł; 

2) z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 433 536,00 zł; 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 767 440,00 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 5 349 859,00 zł, w tym: 

1) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 463 559,00 zł; 

2) z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4 886 300,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1 851 117,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 583 677,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
267 440,00 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 listopada 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu Gminy Tuczno 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 listopada 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Wydatki jednostek pomocniczych 
w ramach budżetu  Gminy Tuczno w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



§ 6. . Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 29 listopada w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dochody i wydatki budżetu Gminy Tuczno związane 
z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi  wynikające z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w 2024r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/47/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 października 2024r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Plan finansowy realizacji zadań w Gminie 
Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok” otrzymuje treść,  jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. . Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VI/47/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 października 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r. określający ,,Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2024r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 894 537,34 9 880 537,34

Pozostała działalność 1 018 237,34 1 004 237,34

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
20 000,00 5 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 200,00 2 200,00

020 Leśnictwo 10 000,00 10 020,50

Gospodarka leśna 10 000,00 10 020,50

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,50

600 Transport i łączność 5 011 630,00 5 013 227,00

Drogi publiczne gminne 3 657 500,00 3 658 077,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości
0,00 577,00

Infrastruktura telekomunikacyjna 0,00 1 020,00

Wpływy z usług 0,00 1 020,00

630 Turystyka 80 449,00 80 452,64

Pozostała działalność 80 449,00 80 452,64

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3,64

700 Gospodarka mieszkaniowa 235 000,00 232 698,03

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 235 000,00 232 698,03

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 000,00 2 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 198,03

710 Działalność usługowa 10 000,00 2 000,00

Cmentarze 10 000,00 2 000,00

Wpływy z usług 10 000,00 2 000,00

750 Administracja publiczna 2 018 415,01 2 021 715,01

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 3 300,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 1 300,00

Wpływy z usług 0,00 2 000,000830 2 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

75023 3 300,00

0750 1 300,00

0830 -8 000,00

3 300,00

-8 000,00

71035 -8 000,00

0550 -2 500,00

0920 198,03

-2 301,97

70005 -2 301,97

63095 3,64

0920 3,64

0830 1 020,00

3,64

0620 577,00

60053 1 020,00

1 597,00

60016 577,00

02001 20,50

0920 20,50

0960 1 000,00

20,50

01095 -14 000,00

0770 -15 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/70/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r.

Rozdział Paragraf Zmiana

-14 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

9 408 499,00 9 496 061,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 80,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
0,00 80,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

3 161 405,00 3 096 847,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 234 480,00 2 134 480,00

Wpływy z podatku leśnego 620 000,00 570 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
0,00 192,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 85 000,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 72 247,00 77 497,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 467 494,00 2 579 534,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 390 000,00 1 490 000,00

Wpływy z podatku leśnego 7 000,00 8 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 10 000,00 14 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 7 494,00 9 494,00

Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 40,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 15 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
118 500,00 158 500,00

Wpływy z opłaty skarbowej 0,00 24 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,00 14 000,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 13 474 213,65 13 579 213,65

Różne rozliczenia finansowe 1 733 859,65 1 838 859,65

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00 545 000,00

Wpływy z różnych dochodów 621 700,61 681 700,61

801 Oświata i wychowanie 1 025 295,17 664 678,92

Pozostała działalność 360 616,25 0,0080195 -360 616,25

BeSTia Strona 2 z 3

0970 60 000,00

-360 616,25

75814 105 000,00

0940 45 000,00

0690 2 000,00

105 000,00

0410 24 000,00

0490 14 000,00

0910 5 000,00

75618 40 000,00

0360 2 000,00

0880 40,00

0330 1 000,00

0340 4 000,00

75616 112 040,00

0310 100 000,00

0910 80 000,00

2680 5 250,00

0330 -50 000,00

0640 192,00

75615 -64 558,00

0310 -100 000,00

75601 80,00

0350 80,00

87 562,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

340 617,31 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

19 998,94 0,00

855 Rodzina 2 430 804,60 2 454 668,23

Wspieranie rodziny 7 209,00 31 072,63

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
0,00 23 863,63

51 906 542,63 51 742 971,18Razem: -163 571,45

BeSTia Strona 3 z 3

85504 23 863,63

2690 23 863,63

2059 -19 998,94

23 863,63

2057 -340 617,31

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 7 342 741,01

Urzędy wojewódzkie 256 739,86

Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 281,01

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 946,92

Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 350,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 642,00

Zakup usług pozostałych 12 000,00

Różne rozliczenia 74 740,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00

Pozostałe odsetki 0,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych
0,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00

Oświata i wychowanie 13 818 013,59

Przedszkola 1 784 193,50

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

55 000,00

Pozostała działalność 661 167,39

Zakup materiałów i wyposażenia 26 026,33

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup usług remontowych 44 090,00

Zakup usług remontowych 20 000,00

Zakup usług pozostałych 63 317,97

Zakup usług pozostałych 10 110,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 131 791,06

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 998,94

Rodzina 3 003 606,03

Wspieranie rodziny 98 292,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 056,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 970,004110 3 515,49 16 485,49

BeSTia Strona 1 z 2

85504 23 863,63 122 155,63

4010 19 861,53 87 917,53

4799 -19 998,94 0,00

855 23 863,63 3 027 469,66

4309 -10 110,00 0,00

4797 -131 791,06 0,00

4279 -20 000,00 0,00

4307 -63 317,97 0,00

4219 -10 000,00 0,00

4277 -44 090,00 0,00

80195 -325 334,30 335 833,09

4217 -26 026,33 0,00

80104 12 400,00 1 796 593,50

2310 12 400,00 67 400,00

4610 10 000,00 10 000,00

801 -312 934,30 13 505 079,29

4580 37 500,00 37 500,00

4600 77 999,22 77 999,22

758 125 499,22 200 239,22

75814 125 499,22 125 499,22

4210 500,00 6 142,00

4300 2 839,00 14 839,00

4110 1 086,79 42 086,79

4120 310,09 660,09

4010 -11 914,30 172 366,71

4040 7 178,42 15 125,34

750 0,00 7 342 741,01

75011 0,00 256 739,86

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/70/2024 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 785,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 979 353,33

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 196,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 700,00

Zakup usług pozostałych 1 799 989,12

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 839,88

53 757 659,63Razem: -163 571,45 53 594 088,18

BeSTia Strona 2 z 2

4300 1 164,86 1 801 153,98

4440 -1 764,86 4 075,02

90002 0,00 1 900 196,00

4110 600,00 10 300,00

4120 486,61 2 271,61

900 0,00 3 979 353,33

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 877 037,34 877 037,34 877 037,34 12 340,35 864 696,99 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 877 037,34 877 037,34 877 037,34 12 340,35 864 696,99 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 877 037,34

4110 1 761,82 1 761,82 1 761,82

4120 171,91 171,91 171,91

4170 10 406,62 10 406,62 10 406,62

4210 1 364,46 1 364,46 1 364,46

4300 3 492,00 3 492,00 3 492,00

4430 859 840,53 859 840,53 859 840,53

750 148 315,01 148 315,01 148 315,01 146 976,01 1 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 148 315,01 148 315,01 148 315,01 146 976,01 1 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 148 315,01

4010 118 400,71 118 400,71 118 400,71

4040 7 178,42 7 178,42 7 178,42

4110 21 086,79 21 086,79 21 086,79

4120 310,09 310,09 310,09

4300 1 339,00 1 339,00 1 339,00

751 116 886,00 116 886,00 116 886,00 31 804,03 15 771,97 0,00 69 310,00 0,00 0,00

75101 1 180,00 1 180,00 1 180,00 1 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 180,00

4110 171,42 171,42 171,42

4170 1 008,58 1 008,58 1 008,58

75109 73 047,00 73 047,00 73 047,00 14 487,53 13 049,47 0,00 45 510,00 0,00 0,00

2010 73 047,00

3030 45 510,00 45 510,00 45 510,00

4110 1 983,99 1 983,99 1 983,99

4120 232,12 232,12 232,12

4170 12 271,42 12 271,42 12 271,42

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy 

udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz inych 

środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

w 2024r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr X/70/2024 Rady 

Miejskiej w Tucznie z dnia                  

19 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



4210 3 335,47 3 335,47 3 335,47

4300 9 164,00 9 164,00 9 164,00

4410 550,00 550,00 550,00

75113 42 659,00 42 659,00 42 659,00 16 136,50 2 722,50 0,00 23 800,00 0,00 0,00

2010 42 659,00

3030 23 800,00 23 800,00 23 800,00

4110 2 159,98 2 159,98 2 159,98

4120 233,44 233,44 233,44

4170 13 743,08 13 743,08 13 743,08

4210 2 442,50 2 442,50 2 442,50

4410 280,00 280,00 280,00

801 46 056,92 46 056,92 46 056,92 0,00 46 056,92 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 46 056,92 46 056,92 46 056,92 0,00 46 056,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 46 056,92

4210 456,00 456,00 456,00

4240 45 600,92 45 600,92 45 600,92

852 307 026,44 307 026,44 307 026,44 3 975,78 9 399,45 0,00 293 651,21 0,00 0,00

85215 161 710,00 161 710,00 161 710,00 3 351,00 1 500,00 0,00 156 859,00 0,00 0,00

2010 161 710,00

3110 156 859,00 156 859,00 156 859,00

4010 2 790,00 2 790,00 2 790,00

4110 493,00 493,00 493,00

4120 68,00 68,00 68,00

4300 1 500,00 1 500,00 1 500,00

85295 145 316,44 145 316,44 145 316,44 624,78 7 899,45 0,00 136 792,21 0,00 0,00

2010 145 316,44

3110 136 792,21 136 792,21 136 792,21

4010 520,00 520,00 520,00

4110 92,04 92,04 92,04

4120 12,74 12,74 12,74

4300 7 899,45 7 899,45 7 899,45

855 2 212 816,00 2 212 816,00 2 212 816,00 233 250,34 38 222,66 0,00 1 941 343,00 0,00 0,00

85502 2 181 371,00 2 181 371,00 2 181 371,00 232 768,34 7 259,66 0,00 1 941 343,00 0,00 0,00

2010 2 179 371,00

2060 2 000,00

3110 1 941 343,00 1 941 343,00 1 941 343,00

4010 45 390,00 45 390,00 45 390,00

4040 2 681,00 2 681,00 2 681,00

4110 183 585,00 183 585,00 183 585,00

4120 1 112,34 1 112,34 1 112,34

4300 7 259,66 7 259,66 7 259,66

85503 482,00 482,00 482,00 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 482,00

4010 401,17 401,17 401,17

4110 71,00 71,00 71,00

4120 9,83 9,83 9,83

85513 30 963,00 30 963,00 30 963,00 0,00 30 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 30 963,00

4130 30 963,00 30 963,00 30 963,00

3 708 137,71 3 708 137,71 3 708 137,71 428 346,51 975 486,99 0,00 2 304 304,21 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2



w złotych

Fundusz sołecki
Pozostałe 

wydatki

1 2 3 4 5 6 7

900 90004 4210 4 876,36 4 876,36

900 90015 4210 7 000,00 7 000,00

921 92195 4300 8 500,00 8 500,00

20 376,36 20 376,36

010 01095 4210 6 500,00 6 500,00

010 01095 4300 1 230,00 1 230,00

900 90004 4170 3 000,00 3 000,00

900 90004 4210 2 000,00 2 000,00

921 92109 4210 26 903,94 26 903,94

921 92109 4260 5 000,00 5 000,00

921 92109 4300 294,90 294,90

921 92195 4210 5 000,00 5 000,00

49 928,84 49 928,84

010 01095 4210 6 300,00 6 300,00

750 75075 4300 2 000,00 2 000,00

900 90004 4210 8 000,00 8 000,00

921 92109 4210 3 153,74 3 153,74

921 92109 4260 2 229,32 2 229,32

921 92109 4300 94,00 94,00

921 92195 4210 10 676,68 10 676,68

32 453,74 32 453,74

010 01095 4210 3 500,00 3 500,00

900 90004 4210 1 500,00 1 500,00

900 90004 4300 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 2 700,00 2 700,00

921 92109 4260 800,00 800,00

926 92695 4300 12 467,98 12 467,98

22 467,98 22 467,98

010 01095 4210 892,23 892,23

900 90004 4170 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 17 400,00 17 400,00

921 92109 4260 1 596,20 1 596,20

21 388,43 21 388,43

010 01095 4210 5 000,00 5 000,00

010 01095 4300 1 000,00 1 000,00

900 90004 4210 5 185,00 5 185,00

900 90004 4300 2 000,00 2 000,00

921 92109 4210 1 500,00 1 500,00

921 92109 4260 3 000,00 3 000,00

921 92109 4270 2 505,10 2 505,10

921 92109 4300 294,90 294,90

926 92695 4210 7 000,00 7 000,00

926 92695 4300 2 000,00 2 000,00

29 485,00 29 485,00

600 60016 4210 10 000,00 10 000,00

600 60016 4300 4 236,47 4 236,47

14 236,47 14 236,47

010 01095 4210 2 000,00 2 000,00

010 01095 4300 2 000,00 2 000,00

900 90004 4210 10 016,91 10 016,91

900 90004 4300 616,00 616,00

921 92109 4210 9 593,73 9 593,73

921 92109 4260 2 550,00 2 550,00

921 92109 4300 94,00 94,00

921 92195 4210 7 000,00 7 000,00

33 870,64 33 870,64

010 01095 4210 2 652,14 2 652,14

900 90004 4210 221,52 221,52

921 92109 4210 627,56 627,56

921 92109 4260 4 000,00 4 000,00

921 92109 4300 3 538,00 3 538,00

921 92195 4210 10 876,34 10 876,34

921 92195 4300 350,00 350,00

22 265,56 22 265,56

010 01095 4210 3 000,00 3 000,00

010 01095 4300 421,80 421,80

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr X/70/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r.

Wydatki jednostek pomocniczych

w ramach budżetu  Gminy Tuczno

w 2024r.

Dział Rozdział §* Jednostka pomocnicza

Plan wydatków

ogółem

na 2024r.

z tego:

suma

Miłogoszcz

Strzaliny

Jeziorki

Marcinkowice

Próchnówko

Nowa Studnica

Rzeczyca

suma

suma

suma

suma

suma

suma

Zdbowo

suma

suma

Jamienko

Płociczno

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



900 90004 4210 3 500,09 3 500,09

921 92109 4210 19 388,40 19 388,40

921 92109 4260 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 500,00 500,00

28 810,29 28 810,29

010 01095 4210 3 800,00 3 800,00

010 01095 4300 1 000,00 1 000,00

600 60016 4210 2 110,00 2 110,00

600 60016 4300 1 000,00 1 000,00

900 90004 4210 1 100,00 1 100,00

900 90004 4300 1 500,00 1 500,00

921 92109 4210 14 328,83 14 328,83

921 92109 4260 1 300,00 1 300,00

921 92109 4300 500,00 500,00

921 92195 4210 3 963,07 3 963,07

921 92195 4300 300,00 300,00

30 901,90 30 901,90

010 01095 4210 2 710,00 2 710,00

010 01095 4300 1 230,00 1 230,00

900 90004 4300 800,00 800,00

921 92109 4210 7 961,65 7 961,65

921 92109 4260 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 5 000,00 5 000,00

19 701,65 19 701,65

010 01095 4210 3 809,70 3 809,70

900 90004 4210 2 000,00 2 000,00

900 90004 4300 1 200,00 1 200,00

921 92109 4210 8 900,00 8 900,00

921 92109 4260 3 000,00 3 000,00

921 92109 4300 5 380,00 5 380,00

24 289,70 24 289,70

010 01095 4210 8 300,00 8 300,00

010 01095 4300 3 800,00 3 800,00

710 71035 4210 1 500,00 1 500,00

750 75075 4300 6 000,00 6 000,00

754 75412 4210 15 000,00 15 000,00

851 85195 4110 308,12 308,12

851 85195 4170 2 035,08 2 035,08

851 85195 4300 2 656,80 2 656,80

900 90004 4210 3 000,00 3 000,00

921 92109 4210 300,00 300,00

921 92195 4210 12 271,40 12 271,40

921 92195 4300 4 300,00 4 300,00

926 92695 4210 8 000,00 8 000,00

67 471,40 67 471,40

010 01095 4210 2 150,00 2 150,00

010 01095 4300 1 800,00 1 800,00

900 90004 4210 4 577,13 4 577,13

900 90004 4300 2 100,00 2 100,00

921 92195 4210 8 669,69 8 669,69

19 296,82 19 296,82

436 944,78 436 944,78

010 01095 4210 50 614,07

010 01095 4300 12 481,80

600 60016 4210 12 110,00

600 60016 4300 5 236,47

710 71035 4210 1 500,00

750 75075 4300 8 000,00

754 75412 4210 15 000,00

851 85195 4110 308,12

851 85195 4170 2 035,08

851 85195 4300 2 656,80

900 90004 4170 4 500,00

900 90004 4210 45 977,01

900 90004 4300 9 716,00

900 90015 4210 7 000,00

921 92109 4210 112 757,85

921 92109 4260 27 475,52

921 92109 4270 2 505,10

921 92109 4300 15 695,80

921 92195 4210 58 457,18

921 92195 4300 13 450,00

926 92695 4210 15 000,00

926 92695 4300 14 467,98

436 944,78

Tuczno

suma

Ogółem

Lubiesz

Martew

suma

Jeziorki

kwotaDział Rozdział

suma

* - do fakultatywnego wykorzystania

§*

Ogółem

suma

Mączno

Rusinowo

suma

suma

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7

900 1 900 196,00 1 900 196,00 1 900 196,00 0,00

90002 1 900 196,00 1 900 196,00 1 900 196,00 0,00

0490 1 890 196,00

0640 10 000,00

4010 62 140,00 62 140,00 0,00

4040 3 927,00 3 927,00 0,00

4110 10 300,00 10 300,00 0,00

4120 1 400,00 1 400,00 0,00

4190 2 000,00 2 000,00 0,00

4210 5 000,00 5 000,00 0,00

4300 1 801 153,98 1 801 153,98 0,00

4360 1 000,00 1 000,00 0,00

4430 8 000,00 8 000,00 0,00

4440 4 075,02 4 075,02 0,00

4700 1 200,00 1 200,00 0,00

1 900 196,00 1 900 196,00 1 900 196,00 0,00

Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+7)

z tego:

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Ogółem

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr X/70/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi  wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach w 2024r.

Dział Rozdział* §**

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

754 80 359,73 80 359,73 80 359,73 0,00

75495 80 359,73 80 359,73 80 359,73 0,00

2100 80 000,00 0,00

3280 79 680,00 79 680,00 0,00

4840 268,05 268,05 0,00

4850 51,95 51,95 0,00

2100 359,73

4370 141,18 141,18 0,00

4840 186,90 186,90 0,00

4850 31,65 31,65 0,00

758 222 391,14

75814 222 391,14

2100 222 391,14

801 0,00 222 391,14 222 391,14 0,00

80195 0,00 222 391,14 222 391,14 0,00

2100 0,00

4350 93 579,59 93 579,59 0,00

4370 27 676,00 27 676,00 0,00

4740 40 950,00 40 950,00 0,00

4750 42 870,91 42 870,91 0,00

4850 17 314,64 17 314,64 0,00

852 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

85295 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

2100 2 000,00 0,00

3290 2 000,00 2 000,00 0,00

853 3 060,00 3 060,00 3 060,00 0,00

85395 3 060,00 3 060,00 3 060,00 0,00

2100 3 060,00

3290 3 000,00 3 000,00 0,00

4740 49,94 49,94 0,00

4850 10,06 10,06 0,00

854 16 368,00 16 368,00 16 368,00 0,00

85415 16 368,00

2100 16 368,00 0,00

3290 16 368,00 16 368,00 0,00

855 9 677,00 9 677,00 9 677,00 0,00

85595 9 677,00 9 677,00 9 677,00 0,00

2100 9 677,00

3290 7 774,90 7 774,90 0,00

4740 214,28 214,28 0,00

4850 43,22 43,22 0,00

4860 1 644,60 1 644,60 0,00

333 855,87 333 855,87 333 855,87 0,00

*

 **

(60) art. 29-30

(20)(2)(1) art. 13 

(20)(2)(2) art. 13 w zw. z art. 4

art. 50

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr X/70/2024

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na 2024 rok 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

uszczegóło

wienie 

paragrafu *

podstawa 

prawna **
§

(30) art. 31

(70)(2)

(80) art. 54

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn. zm.)

Uszczegółowienie paragrafu zgodnie z Zarządzeniem Nr 54/2022 Burmistrza Tucznaz dnia 31 marca 2022 rokuw sprawie ustalenia procedur mających zastosowanie w

realizacji zadań objętych Funduszem Pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

(50) art. 26

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



lp dz. rozdz. § podmiot/cel dotacja celowa dotacja podmiotowa dotacja przedmiotowa

1. 600 60004 2710 Starostwo Powiatowe w Wałczu/uruchomienie i funkcjonowanie linii użyteczności publicznej 16 159,90

2.
801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego/uczęszczanie dzieci z Gminy Tuczno do przedzkoli w innych jedniostkach

samorządy terytorialnego

67 400,00

3. 851 85154 2710 Starostwo Powiatowe w Wałczu/dofinansowanie Punktu Konsultacji Interwencji Kryzysowej w Wałczu 2 500,00

4. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do funduszu remontowego 1 m² powierzchni

użytkowej lokali będących własnością gminy 
12 322,33

5. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata do wywozu 1m³ nieczystości płynnych 48 600,00

6. 900 90017 2650
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/Dopłata dla taryfowych grup odbiorców usług

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w Gminie Tuczno
38 037,32

7. 900 90017 6210
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie/finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

inwestycji i zakupów inwestycyjnych  zakładów budżetowych
100 000,00

8. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Tucznie 616 500,00

9. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Tucznie 390 000,00

186 059,90 1 006 500,00 98 959,65

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych z budżetu Gminy Tuczno w 2024 roku

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr X/70/2024

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 19 grudnia 2024r.

1 291 519,55razem

suma

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR X/70/2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W  TUCZNIE 
 

z dnia 19 grudnia 2024r. 
 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Tuczno na  2024 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 75814 (Różne rozliczenia finansowe) zwiększono plan dochodów o kwotę 
105 000,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT, 

2. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) zmniejszono plan dochodów o kwotę 
360 616,25 zł z tytułu rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej, dotyczącego realizacji zadania pn. ,,Przedszkole szansą 
rozwoju dla każdego dziecka w Gminie Tuczno”, 

3. w rozdziale 85504 (Wspieranie rodziny) zwiększono plan dochodów o kwotę 23 863,63 zł 
z tytułu dofinansowania z Funduszu Pracy w ramach Rządowego Programu Wspierania 
Rodziny ,,Asystent rodziny na 2024 rok”, 

4. pozostałe zmiany w zakresie planu dochodów wprowadzono po wnikliwej analizie i 
weryfikacji planu dochodów, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 75011 (Urzędy wojewódzkie) i w rozdziale 90002 (Gospodarka odpadami 
komunalnymi) przemieszczono środki budżetowe pomiędzy paragrafami w celu właściwej 
realizacji budżetu, 

2. w rozdziale 75814 (Różne rozliczenia finansowe) zaplanowano kwotę 125 499,22 zł w celu 
zapłaty odszkodowania wraz z odsetkami zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w 
Szczecinie I Wydział Cywilny z dn. 29.11.2024r. oraz kosztami postępowania sądowego,  

3. w rozdziale 80104 (Przedszkola) zwiększono plan wydatków o kwotę 12 400,00 zł na 
dotację celową przeznaczoną na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z Gminy Tuczno do 
przedszkoli w innych gminach, 

4. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) zmniejszono plan wydatków o kwotę 
325 334,30 zł z tytułu rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej z powodu braku możliwości realizacji zadania pn. 
,,Przedszkole szansą rozwoju dla każdego dziecka w Gminie Tuczno”, 

5. w rozdziale 85504 (Wspieranie rodziny) zwiększono plan wydatków o kwotę 23 863,63 zł 
z tytułu realizacji zadań w ramach Rządowego Programu Wspierania Rodziny ,,Asystent 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 1



rodziny na 2024 rok”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

III. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych nie spowodowały 
zmiany wyniku finansowego i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
kwoty długu Gminy Tuczno. 

 
IV. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 
z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2036. 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDC4ADD-670E-4B9D-B5E0-CEC7E016B1F0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/70/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


		2024-12-19T13:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




